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Bu rapor, yerel işletmelerin dijitalleşme süreçlerini hızlandırmalarına yönelik bir rehber sunar. Rehberin ana 
başlıkları aşağıda biçimlendirilmiştir; 

 Bölüm 1: Dijital Dönüşüm Nedir? 
o KOBİ'ler için dijitalleşmenin önemi 
o Sektörel bazda dijital dönüşüm eğilimleri 
o Yerel işletmeler için dijitalleşmenin avantajları 

 Bölüm 2: Dijital Dönüşüm Uygulamaları 
o E-ticaret ve dijital pazarlama stratejileri 
o ERP, CRM ve diğer dijital iş yönetim sistemleri 
o Yapay zeka ve otomasyon kullanımına giriş 

 Bölüm 3: Devrek TSO Üyeleri İçin Öneriler 
o Sektör bazında dijitalleşme fırsatları 
o Üyeler için destek mekanizmaları (hibeler, teşvikler, eğitim programları) 
o Devrek TSO'nun sunabileceği danışmanlık hizmetleri 

 Bölüm 4: Sonuç ve Değerlendirme 
o TSO Üyeleri Durum Analizi  
o Dijital Dönüşüm Stratejisi 
o Uygulama Yol Haritası 
o Sonuç ve Öneriler 

Devrek TSO Üyeleri İçin Rehber Rapor 

Bölüm 1: Dijital Dönüşüm Nedir? 

1.1 KOBİ'ler İçin Dijitalleşmenin Önemi 

Günümüz iş dünyasında dijitalleşme, sadece büyük ölçekli firmaların değil, KOBİ’lerin de sürdürülebilir 
büyüme ve rekabet avantajı elde etmeleri için kritik bir faktördür. KOBİ'ler için dijitalleşme; 

 Operasyonel verimliliğin artmasını, 

 Maliyetlerin düşmesini, 

 Pazarlama ve müşteri erişiminin genişlemesini, 

 Hızlı ve doğru karar almayı sağlar. 

Türkiye’de KOBİ’lerin büyük bir kısmı geleneksel yöntemlerle faaliyet göstermektedir. Ancak dijital 
teknolojilere uyum sağlayan işletmeler, hem ulusal hem de uluslararası pazarlarda daha güçlü hale 
gelmektedir. 

 

1.2 Sektörel Bazda Dijital Dönüşüm Eğilimleri 

Farklı sektörlerde dijitalleşme eğilimleri şu şekildedir: 

 Üretim sektörü: Endüstri 4.0, akıllı fabrikalar, IoT (nesnelerin interneti) 
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 Perakende: E-ticaret, çok kanallı satış stratejileri, dijital müşteri deneyimi 

 Turizm: Online rezervasyon sistemleri, yapay zeka destekli müşteri hizmetleri 

 Hizmet sektörü: Online randevu sistemleri, bulut tabanlı iş yönetimi 

 

1.3 Yerel İşletmeler İçin Dijitalleşmenin Avantajları 

Devrek ve çevresindeki işletmeler için dijitalleşme; 

✅ Müşteri tabanını genişletme 

✅ Yerel ve uluslararası pazarlara açılma 

✅ Devlet desteklerinden ve teşviklerden faydalanma 

✅ İş süreçlerini optimize etme gibi avantajlar sunmaktadır. 

 

 

Bölüm 2: Dijital Dönüşüm Uygulamaları 
 

2.1 E-Ticaret ve Dijital Pazarlama Stratejileri 

 

E-ticarete geçiş yapmak isteyen işletmeler için temel stratejiler: 

 Profesyonel bir e-ticaret sitesi kurmak veya pazaryerlerinde yer almak (Trendyol, Hepsiburada, 

Amazon vb.). 

 SEO ve dijital reklamlarla hedef kitleye ulaşmak. 

 Sosyal medya pazarlamasını etkili kullanmak. 

 E-ödeme sistemlerini entegre ederek müşteri deneyimini iyileştirmek. 

 

2.2 ERP, CRM ve Diğer Dijital İş Yönetim Sistemleri 

 ERP (Kurumsal Kaynak Planlama): İşletmenin finans, üretim, stok ve lojistik süreçlerini tek bir 

platformdan yönetmesini sağlar. 

 CRM (Müşteri İlişkileri Yönetimi): Müşteri ilişkilerini güçlendiren ve sadakat programlarını optimize 

eden bir sistemdir. 

 Bulut Bilişim Çözümleri: İşletmelerin verilerini güvenli ve esnek bir şekilde saklamasını sağlar. 
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2.3 Yapay Zeka ve Otomasyon Kullanımına Giriş 

 Chatbot’lar ile müşteri hizmetleri süreçlerini hızlandırma 

 Yapay zeka destekli veri analizi ile müşteri davranışlarını anlama 

 Otomatik stok yönetimi ile tedarik zinciri optimizasyonu 

Bölüm 3: Devrek TSO Üyeleri İçin Öneriler 

3.1 Sektör Bazında Dijitalleşme Fırsatları 

 İmalat sektörü: Endüstri 4.0’a geçiş, otomasyon sistemleri 

 Perakende: Çok kanallı satış (omnichannel), e-ticaret platformları 

 Hizmet sektörü: Dijital rezervasyon ve randevu sistemleri 

 Gıda ve Tarım: Akıllı tarım uygulamaları, online satış platformları 

3.2 Üyeler İçin Destek Mekanizmaları 

Devrek TSO üyeleri için dijital dönüşümü destekleyen programlar: 

 KOSGEB Dijitalleşme Destekleri 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Hibeleri 

 Avrupa Birliği Dijitalleşme Programları 

 TÜBİTAK ve TEYDEB Destekleri 

3.3 Devrek TSO’nun Sunabileceği Danışmanlık Hizmetleri 

Devrek TSO, üyelerine özel olarak aşağıdaki hizmetleri sunabilir: 

1. Dijital Dönüşüm Eğitimleri (SEO, sosyal medya yönetimi, e-ticaret) 

2. Dijitalleşme Danışmanlığı (İş süreçlerine uygun yazılım ve teknoloji seçimi) 

3. Hibe ve Teşvik Danışmanlığı (Uygun fonlara erişim desteği) 

4. Ağ Kurma ve İşbirliği Fırsatları (Dijital platformlarda ortak projeler geliştirme) 

Bölüm 4: Sonuç ve Değerlendirme 

Bu rapor, Devrek TSO üyelerinin dijital dönüşüm süreçlerini planlamalarına rehberlik etmek amacıyla 
hazırlanmıştır. Dijitalleşme, işletmelerin rekabet avantajı kazanmasını, operasyonel verimliliklerini 
artırmasını ve pazar erişimlerini genişletmesini sağlayan kritik bir faktördür. İşletmelerin dijitalleşmeye geçişi 
hızlandırması için: 

✔️ Dijital pazarlama ve e-ticaret stratejileri benimsemeli, 

✔️ ERP ve CRM gibi dijital yönetim sistemlerine geçiş yapmalı, 

✔️ Yapay zeka ve otomasyon sistemlerini iş süreçlerine entegre etmelidir. 
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Devrek TSO, üyelerinin dijital dönüşüm süreçlerini kolaylaştırmak için danışmanlık, eğitim ve fon erişimi 
konusunda destek sağlamaya devam edecektir. 

4.1 TSO Üyeleri Durum Analizi  

Devrek TSO üyesi işletmelerin dijitalleşme seviyeleri farklılık göstermektedir. Genel olarak; 

 KOBİ'lerin büyük bir kısmı dijital araçları kullanmaya başlamış ancak entegre sistemler yeterince 

yaygın değildir. 

 E-ticaret ve dijital pazarlama faaliyetleri kısıtlı seviyededir. 

 Veri güvenliği ve bulut tabanlı çözümler konusunda bilinç düzeyi artırılmalıdır. 

4.2 Dijital Dönüşüm Stratejisi 

4.2.1. Teknoloji Entegrasyonu 

 İşletmelerin ERP (Kurumsal Kaynak Planlama) ve CRM (Müşteri İlişkileri Yönetimi) sistemlerine geçiş 
yapmaları teşvik edilmelidir. 

 Üretim yapan firmalar için IoT (Nesnelerin İnterneti) çözümlerine yönelik bilgilendirme çalışmaları 
düzenlenmelidir. 

4.2.2. E-Ticaret ve Dijital Pazarlama 

 Üyelerin e-ticaret platformlarında daha aktif olabilmeleri için eğitim programları düzenlenmelidir. 
 SEO (Arama Motoru Optimizasyonu) ve dijital reklamcılık konusunda destek sağlanmalıdır. 

4.2.3. Siber Güvenlik ve Veri Yönetimi 

 Üyelerin siber güvenlik farkındalığı artırılarak temel veri güvenliği uygulamaları yaygınlaştırılmalıdır. 
 Bulut tabanlı sistemlere geçiş teşvik edilerek veri kaybı ve iş sürekliliği konusunda bilinç 

oluşturulmalıdır. 

4.3 Uygulama Yol Haritası 

Aşama Eylem Adımları Zaman Çizelgesi 

1 Dijitalleşme seviyesinin tespiti için anket çalışması yapılması 1-2 ay 

2 Temel eğitim programlarının oluşturulması 3-4 ay 

3 Dijital dönüşüm araçlarının belirlenmesi ve rehber doküman hazırlanması 4-6 ay 

4 Pilot uygulamaların gerçekleştirilmesi 6-9 ay 

5 İzleme ve değerlendirme mekanizmalarının kurulması 9-12 ay 

4.4 Sonuç ve Öneriler Dijital dönüşüm süreci, işletmelerin büyüme ve rekabetçiliklerini artırmada kritik rol 
oynamaktadır. Devrek TSO, üyelerine yönelik düzenleyeceği eğitimler, rehber dokümanlar ve danışmanlık 
hizmetleri ile bu süreci desteklemelidir. Özellikle küçük ve orta ölçekli işletmelerin dijital dönüşüme uyum 
sağlamaları için finansal teşvikler ve hibe programları hakkında bilgilendirme yapılmalıdır. 
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Dijitalleşme, sadece teknolojik bir dönüşüm değil, aynı zamanda iş yapış biçimlerini yeniden şekillendiren 
bir süreçtir. Bu bağlamda, Devrek TSO üyelerinin dijitalleşme sürecinde karşılaşabilecekleri temel fırsatlar 
ve zorluklar değerlendirilmiş, çeşitli stratejiler ve çözüm önerileri sunulmuştur. 

Bu süreçte elde edilen başlıca bulgular şunlardır: 

 Yerel işletmelerin büyük bir kısmı dijitalleşmeye açık olsa da, bu dönüşümü nasıl gerçekleştirecekleri 
konusunda bilgi eksikliği yaşanmaktadır. Özellikle KOBİ’ler için dijitalleşme, maliyet ve teknik bilgi 
eksikliği gibi engellerle karşılaşabilmektedir. 

 E-ticaret, dijital pazarlama, veri analitiği ve otomasyon çözümlerinin kullanımının artırılması, 
firmaların sürdürülebilir büyüme elde etmelerinde önemli bir rol oynayacaktır. 

 Dijitalleşme sürecinde devlet destekleri, hibe ve teşvik programları büyük bir avantaj sunmaktadır. 
Ancak, bu desteklerden etkin faydalanabilmek için firmaların proje yazma ve yönetme 
kapasitelerinin geliştirilmesi gerekmektedir. 

 Devrek TSO’nun, üyelerine yönelik danışmanlık hizmetleri sunması, eğitim programları düzenlemesi 
ve rehberlik sağlaması, bu dönüşümün başarılı bir şekilde hayata geçirilmesine önemli katkılar 
sağlayacaktır. 

 
Bu bulgulardan hareketle, aşağıdaki öneriler geliştirilmiştir: 

1. Eğitim ve Farkındalık Programları 
o Üyeler için "Dijitalleşme Yol Haritası" eğitimleri düzenlenerek, sektöre özgü dijital dönüşüm 

çözümleri aktarılmalıdır. 
o Dijitalleşmenin avantajlarını anlatan bilgilendirme toplantıları ve seminerler 

düzenlenmelidir. 
o E-ticaret, CRM, ERP ve yapay zeka destekli iş yönetim sistemleri konusunda uygulamalı 

atölyeler organize edilmelidir. 
2. Danışmanlık Hizmetlerinin Genişletilmesi 

o Devrek TSO bünyesinde dijital dönüşüm danışmanlığı sağlayacak bir destek mekanizması 
oluşturulmalıdır. 

o Üyelerin ihtiyaçlarına yönelik birebir danışmanlık seansları düzenlenmeli, işletmelerin dijital 
dönüşüm süreçlerine özel çözümler sunulmalıdır. 

o Ulusal ve uluslararası hibe ve teşviklerden faydalanmak isteyen işletmelere yönelik proje 
yazma ve destek mekanizmaları geliştirilmeli, bu konuda danışmanlık hizmeti verilmelidir. 

3. Altyapı ve İşbirliklerinin Güçlendirilmesi 
o Devrek TSO, üniversiteler, teknoloji firmaları ve kamu kurumlarıyla işbirlikleri yaparak 

üyelerine özel dijitalleşme destek paketleri oluşturmalıdır. 
o Üyelerin dijital pazarlara açılabilmesi için e-ticaret platformlarıyla işbirlikleri geliştirilmelidir. 
o İşletmelerin dijital altyapısını güçlendirmek için finansman, yazılım çözümleri ve eğitim 

desteği sunan kuruluşlarla ortak projeler yürütülmelidir. 
4. Devrek TSO’nun Dijitalleşme Sürecindeki Rolü 

o TSO’nun kendi dijital dönüşümünü de hızlandırarak, üyelerine örnek olması sağlanmalıdır. 
o Web tabanlı hizmetlerin artırılması, online işlemler, mobil uygulamalar ve interaktif dijital 

platformlar üzerinden üyelerle iletişim güçlendirilmelidir. 
o Üyelerin başarı hikayeleri paylaşılmalı, dijitalleşen işletmelerin diğer üyelere örnek olması 

sağlanmalıdır. 
Sonuç olarak, dijital dönüşüm süreci, işletmelerin rekabet gücünü artıran kritik bir adımdır ve bu sürecin 
doğru yönetilmesi, yerel ekonominin gelişmesine büyük katkı sağlayacaktır. TSO’nun bu sürece öncülük 
etmesi, üyelerinin dijitalleşme yolculuğunda en büyük destekçilerinden biri olması gerekmektedir. 
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